

ZASKOCZYŁA ICH ŚLISKA NAWIERZCHNIA

Data publikacji 10.12.2022

Mimo wielokrotnych apeli o ostrożność podczas jazdy, wielu kierowców zapomina, że warunki drogowe stają się coraz bardziej niebezpieczne i nieprzewidywalne. W piątek w Kraśniku kierująca seatem 18 latka na łuku wypadła z drogi i jazdę zakończyła na drzewie. Śliska nawierzchnia zaskoczyła też 62 letniego motorowerzystę podczas hamowania w Annopolu. Z urazami trafił do szpitala.



Lokalne oblodzenia, mokra i śliska jezdnia, miejscowe opady śniegu czy też śniegu z deszczem, marznącego deszczu, oślepiające słońce – to niektóre z czynników, które mogą prowadzić do poważnych zdarzeń na drodze.

W piątek rano na jednej z ulic w rejonie targu miejskiego w Kraśniku, 18 latka kierująca Seatem (mieszkanca gminy Kraśnik) na łuku drogi nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze i wpadła w poślizg. Samochód przewrócił się na bok zatrzymując się na przydrożnym drzewie obok rozstawionych straganów. Na pomoc kierującej ruszyli świadkowie, którzy pomogli jej wyjść z pojazdu i postawili samochód z powrotem na koła. Na miejscu interweniowali policjanci ruchu drogowego, straż pożarna oraz karetka pogotowia. Na szczęście nastolatka nie odniosła poważniejszych obrażeń, była trzeźwa.

Z kolei w Annopolu śliska nawierzchnia również zaskoczyła w czasie hamowania kierującego motorowerem 62 latka. Jemu też pomogli świadkowie. Wskutek przewrócenia się na jezdnię z urazami został przetransportowany do szpitala.

Pamiętaj!

Zadbaj o właściwy stan ogumienia w pojeździe (zachęcamy do używania opon zimowych), sprawdź poziom płynu do spryskiwacza i sprawność oświetlenia,

Odśwież pojazd i zadbaj o dobrą widoczność przez szyby. Przygotuj okulary przeciwsłoneczne kiedy słońce jest bardzo nisko i oślepia w trakcie jazdy,

Dostosuj prędkość swoich pojazdów do warunków pogodowych i sytuacji panującej na drogach, pamiętaj o znacząco wydłużonej drodze hamowania,

Na łukach drogi wyhamuj przed rozpoczęciem manewru skrętu,

Bądź czujny przed przejściami i uważaj na pieszych, którym należy ustąpić pierwszeństwa, a także o odpowiedniej odległości od poprzedzającego pojazdu, tak aby na śliskiej nawierzchni zdążyć się zatrzymać.

młodszy aspirant Paweł Cieliczko